

TROLLÅSEN GRENDELAG

Flisvn. 14

1414 Trollåsen

Mail: trollasengrendelag@gmail.com

Tlf.: 91198252

Justis- og Beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Trollåsen 20. januar 2022

TROLLÅSVN: 8 SOM ALTERNATIV TOMT TIL NYTT OSLO FENGSEL

I pressen 10. desember, ble Styret i Trollåsen Grendelag oppmerksom på at Trollåsvn. 8 er et av seks forslag til steder for å bygge nytt Oslo Fengsel. Dette kom svært brått på alle i grendelaget fordi vi ikke har vært kjent med disse planene tidligere.

Iflg. media stilte Nordre Follo kommune seg positive til Trollåsvn. 8 som alternativ . Grendelaget ligger tett opptil Trollåsveien 8 og vi synes det er svært beklagelig at kommunen ikke har diskutert eller informert oss om dette tidligere, da bygging av fengselet vil ha store konsekvenser for de som bor her.

Tomten er særdeles uegnet som tomt for å bygge et nytt Oslo Fengsel. Den ligger helt innpå bebyggelsen i området, kun 20-30 meter fra rekkehusene i grendelaget og kun 75 meter fra barnehagen. Det vil være meget uheldig å bygge et fengsel så tett innpå bebyggelsen. Tomtestørrelsen gjør også at det må bygges mer i høyden, noe som vil gi en massiv bygningsmasse tett på et boligområde.

I tillegg krever et høyrisikofengsel lyskastere døgnet rundt hele året, noe som vil være svært forstyrrende for beboerne rundt.

Bygging av fengsel på Trollåsen ødelegger for en positiv fremtidig områdeutvikling og nære tur- og naturområder som vil være i strid med eksisterende kommune- og arealplan. Fengselet vil i tillegg ødelegge for en positiv områdeutvikling i form av nye boligprosjekter, og for «myk» næringsetablering.

Det er viktig at bygging av et fengsel også sikrer de innsatte gode soningsforhold. Den tomten som ligger som forslag i dag er for liten til å kunne sikre de innsatte dette. Trollåsen Grendelag ligger i et kupert terreng og pga. høydeforskjellen mellom grendelaget og forslag til tomt for Oslo fengsel betyr det at beboerne kan se rett inn i luftegården.

Motstanden mot bygging av fengsel på tomten til Trollåsveien 8, møter stadig større motstand på hele Trollåsen og nærliggende områder. Det er bl.a. etablert en Facebook-gruppe «Nei til Norges største fengsel i boligområde på Kolbotn» som på noen få uker fått 1100 medlemmer. Trollåsen Grendelag har gjennomført en spørreundersøkelse blant sine beboere hvor 98 prosent har stemte ja til at styret i grendelaget skal jobbe mot bygging av fengsel. Det har vært flere debattinnlegg og kronikker i avisene etter at planene kom frem i media både fra lokalbefolkningen, men også fra

Jussbuss og Kriminalomsorgen. Dette viser tydelig motstanden imot å få et fengsel så tett innpå eksisterende bebyggelse og konsekvensene det vil få for beboere og innsatte.

Vi på Trollåsen jobber for å ha et mangfoldig samfunn hvor det er plass til alle. Men tomten på Trollåsen er ikke egnet til en god integrering av et fengsel i lokalsamfunnet på Trollåsen.

Styret i TGL representerer 314 boligeiendommer og flere andre boligsammenslutninger i umiddelbar nærhet av tomten i Trollåsveien 8 vurderer å uttrykke sin motstand mot mulig lokalisering av et nytt Oslo fengsel på Trollåsen.

På vegne av beboerne i Trollåsen Grendelag ber styret i grendelaget derfor om at Justis- og Beredskapsdepartementet vedtar at nye Oslo Fengsel ikke bygges på tomten til Trollåsvn. 8 og fjernes som alternativ tomt.

Med vennlig hilsen

Mette Moberg (sign.)
styreleder